
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Órganos AutónomosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -216,070,774 -90,228,346 0 -306,299,120Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

614,798,430 0 0 0 614,798,430Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

446,923,636 0 0 0 446,923,636Aportaciones

2,577,286 0 0 0 2,577,286Donaciones de Capital

165,297,508 0 0 0 165,297,508Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 6,883,243,764 1,132,796,185 248,996 8,016,288,945Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,132,796,185 0 1,132,796,185Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 6,204,424,048 0 0 6,204,424,048Resultados de Ejercicios Anteriores

0 678,819,716 0 248,996 679,068,712Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

614,798,430 6,667,172,990 1,132,796,185 248,996 8,415,016,601Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

1,269,631,992 0 0 0 1,269,631,992Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

1,298,846,485 0 0 0 1,298,846,485Aportaciones

-2,162,449 0 0 0 -2,162,449Donaciones de Capital

-27,052,044 0 0 0 -27,052,044Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 402,459,564 1,229,692,986 -46,705 1,632,105,845Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,229,692,986 0 1,229,692,986Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 411,602,434 0 0 411,602,434Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,142,870 0 -46,705 -9,189,575Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,884,430,422 7,069,632,554 1,139,464,640 202,291 10,093,729,907Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016
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